
2020 年 2 月 28 日 

 

新型コロナウイルス感染症（COVID-19）対策に関する当社の対応方針について 

 

 高島株式会社（本社：東京都千代田区、代表取締役社長：高島幸一）は、新型コロナウイ

ルス感染症に対して、お客様、パートナー企業様、当社社員およびそのご家族の安全・健康

確保を考慮し、本日よりグループ全体の対応方針を設定し、次の対応を講じることにしまし

たのでお知らせします。 

 

記 

１．勤務形態について 

 （１）「時差出退勤」の推奨 

 （２）「在宅勤務」の推奨 

 

２．大規模会合等の参加について 

 （１）大規模社内会議（20 名超）の延期、中止 

 （２）オンライン会議実施の推奨 

 （３）社外での会議／セミナーへの参加自粛 

 （４）不要不急の出張自粛（国内外問わず） 

 （５）社外取引先様との会食等の自粛 

 

３．その他対応 

 （１）業務内外に関わらず「手洗・消毒、マスク着用、うがい、咳エチケット」を徹底 

 （２）37.5℃以上の発熱等の風邪の症状が見られる場合は自宅待機を指示 

 （３）同居者等身近に感染者または濃厚接触者と認定された人がいる場合は、その旨を 

会社に報告させ、原則自宅待機を指示するとともに、国、各都道府県、医療機関等の 

指示に従って対応を実施 

 

当社は、新型コロナウイルス感染症に関する状況を注視しながら、今後も必要な対応を実

施してまいります。 

 

 関係者の皆様におかれましては、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

 

以上。 

  


